
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/5

la Deliberazione della Giunta Regionale 06 aprile 2023, n. 13/24 "Aggiornamento

deliberazione della Giunta n. 6/7 del 24 febbraio 2023 avente ad oggetto "Ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macro aggregati e elenchi dei capitoli di

entrata e spesa, conseguenti all'approvazione della legge regionale 21 febbraio 2023,

n. 2 "Bilancio di previsione 2023-2025" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 23

febbraio2023 - Supplemento Ordinario n. 1)". Ratifica atti di variazione di bilancio

VISTA

la DGR n. 6/7 del 24/02/2023 - Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macro aggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge regionale 21 febbraio 2023, n. 2 "Bilancio di previsione

2023-2025" (pubblicata nel BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023 - Supplemento

Ordinario n.1);

VISTA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 2 "Bilancio di previsione 2023-2025";VISTA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 1 "Legge di stabilità 2023";VISTA

il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e di loro

organismi” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11  "Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna." e ss.mm.ii.;

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 "Disciplina del personale regionale e

dell'organizzazione degli uffici della Regione" e ss.mm.ii.;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1 "Norme sull'organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali" e ss.mm.ii.;

VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e ss.mm.ii.;VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio Regionale 2023. Atto di concessione di euro 401.960,30 in favore del

Comune di Budoni e di altri Comuni della Sardegna. - L.R. 23 ottobre 2023, n. 9, art.

65 - L.R. 08 aprile 2020, n. 12 - Capitolo di spesa SC08.9223 - CDR 00.12.02.01.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/5

l'art. 65, comma 1, lettera a)  della Legge Regionale 23 ottobre 2023, n. 9

"Disposizioni di carattere istituzionale, ordinamentale e finanziario su varie materie"

con il quale viene disposto che:

VISTO

che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi in attuazione

dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del "Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della

Regione Autonoma della Sardegna approvato con D.G.R n.43/7 del 29/10/2021" e

che il personale della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali

di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

la determinazione del Direttore Generale delle Politiche Sociali n. 2057, prot. n.

29228 del 07.11.2023 con la quale, ai sensi della L.R. 31/1998, art. 30, c.4, come

modificato dalla L.R. n. 9 del 23.10.2023, art. 104, c. 1, lett. b), si individua la dott.ssa

Daniela Mulas, Direttore del Servizio attuazione della programmazione sociale, quale

dirigente per l'esercizio delle funzioni di Direttore del Servizio politiche per la famiglia

e l'inclusione sociale della Direzione generale delle Politiche sociali;

VISTA

il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n. 39

/4081 del 24/11/2021 con il quale, nell’ambito della Direzione Generale delle politiche

sociali, la dott.ssa Daniela Mulas è stata nominata Direttore del Servizio attuazione

della programmazione sociale;

VISTO

che per il principio di continuità dell’azione amministrativa, le funzioni di Direzione del

Servizio devono essere esercitate anche in assenza del dirigente titolare;

CONSIDERATO

che il ruolo di Direttore del Servizio politiche per la famiglia e l'inclusione sociale della

Direzione generale delle Politiche Sociali è vacante dal 07 Novembre 2023;

CONSIDERATO

il decreto N.P. 4789/59 del 02.11.2023 dell'Assessore degli Affari generali, Personale

e riforma della Regione, con il quale al dirigente, dottor Giovanni Deiana, sono state

conferite le funzioni di Direttore generale presso la Direzione generale delle Politiche

Sociali dell’Assessorato dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale;

VISTO

assunti invia amministrativa ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i. e non

recepiti nella proposta di legge di bilancio;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/5

con esito positivo le richieste di rimborso riportate nella precedente tabella; VERIFICATE

che le richieste presentate nel sistema informatico SIPSO e acclarate al  protocollo

alla data odierna  sono le seguenti:

COMUNE PROT. N. DEL IMPORTO €

Budoni Prot. n. 30443 del 17.11.2023 293.800,86

Calangianus Prot. n. 29526 del 09.11.2023 107.889,44

  Totale 401.690,30

PRESO ATTO

che con nota prot. n. 28705 del 27 ottobre 2023 (trasmessa via pec a tutti i  comuni e

pubblicata nel sito istituzionale della Regione)   si è proceduto a informare tutti

i   Comuni della possibilità di presentare la richiesta di rimborso attraverso il sistema

informativo SIPSO, entro 30 giorni dalla entrata in vigore della citata lr 9/2023,

individuata al  23 novembre 2023;

DATO ATTO

"1. Le economie maturate nella erogazione del Reddito di inclusione sociale (REIS)

relative alle annualità 2019 e precedenti, non computate nel calcolo del riparto di cui

alla legge regionale 15 dicembre 2020, n. 30 (Attuazione dell'accordo quadro del 20

luglio 2020 tra il Governo e le autonomie speciali relativo al ristoro delle minori entrate

a seguito dell'emergenza Covid-19 e ulteriori variazioni di bilancio), e le economie

REIS relative all'annualità 2021, fino alla concorrenza di euro 7.800.000, sono

assegnate:

a) prioritariamente ai comuni che, per un'errata o tardiva comunicazione alla Regione

del fabbisogno della legge regionale 8 aprile 2020, n. 12 (Misure straordinarie urgenti

a sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante

dalla pandemia SARS-CoV-2), hanno coperto parte delle spese per erogare il bonus

agli aventi diritto utilizzando risorse dei propri bilanci comunali. Entro trenta giorni

dall'entrata in vigore della presente legge i comuni interessati trasmettono al Servizio

competente della Direzione generale delle politiche sociali le eventuali richieste di

rimborso";



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/5

Per le motivazioni indicate in premessa, di concedere la somma  complessiva di euro 

401.960,30 in favore dei seguenti Comuni che, per un'errata o tardiva comunicazione

alla Regione del fabbisogno della legge regionale 8 aprile 2020, n. 12, hanno coperto

parte delle spese per erogare il bonus agli aventi diritto utilizzando risorse dei propri

bilanci comunali:

COD. COMUNE C.F. / P.IVA IMPORTO €

ART.1

DETERMINA

per quanto precedentemente espresso, di concedere la somma di    euro

401.960,30 in favore del Comune di Budoni e di altri Comuni della Sardegna che, per

un'errata o tardiva comunicazione alla Regione del fabbisogno della legge regionale 8

aprile 2020, n. 12, hanno coperto parte delle spese per erogare il bonus agli aventi

diritto utilizzando risorse dei propri bilanci comunali.

RITENUTO

che la spesa è interamente imputata all’esercizio finanziario 2023;CONSIDERATO

che la Regione Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui al c. 1 all’art. 22 del

D. Lgs. 33/2013;

ACCERTATO

che sono stati adempiuti tutti gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33

/2013 per il caso di specie;

ATTESTATO

il capitolo di spesa SC08.9223 che trova copertura vincolata (V1084) dal capitolo di

entrata EC350.093;

VISTO

le seguenti  note relative all'iscrizione dell'avanzo vincolato delle economie REIS: 

• n. 28668 del 27 ottobre 2023 con la quale è stata richiesta l'iscrizione

dell'avanzo vincolato di euro 4.178.386,43 relativa alle economie   REIS

restituite nell'anno 2022;

• n. 28669 del 27 ottobre 2023 con la quale è stata richiesta l'iscrizione

dell'avanzo vincolato di euro 3.012.972,42 relativa alle economie restituite

nell'anno 2021 e l'iscrizione in entrata e in spesa di euro 608.641,15 relativa

alle economie restituite nell'anno 2023;

VISTE



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/5

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21, comma 9, della LR 13 novembre 1998.

ART. 3

La somma grava sul Bilancio Regionale 2023, capitolo SC08.9223, Vincolo V1084,

missione 12, programma 04, Titolo 1, Macroaggregato 104, PCF U.1.04.01.02.003,

CDR 00.12.02.01.

ART. 2

SAP

6000067 Budoni 00152340915 293.800,86

6000345 Calangianus 82005750904 107.889,44

Totale  401.690,30

Il Direttore del Servizio

(ex c. 4, art. 30 LR 31/1998)

Daniela Mulas

Siglato da :

TERESA MULAS

MANUELA PORCU


		2023-11-24T14:53:16+0100
	MULAS DANIELA
	Firmato digitalmente da


		2023-11-24T14:53:32+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




